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Упатство за начинот на наплата на административни такси                                                     
01.20.23.УП.002.03
01.20.23.УП.002.03

Прилог бр.1: Листа на поднесоци 

	Ред. Бр.
	Поднесок
	Тари-фен број
	Износ

во денари

	1.1.
	Барање за издавање на задолжителна тарифна информација
	1
	50,00

	1.2. 
	Барање за издавање задолжителна информација за потекло
	1
	50,00

	1.3.


	Барање за утврдување на царинска вредност врз основа на специфични критериуми
	1


	50,00



	1.4.
	Барање за земање на мостри
	1
	50,00

	1.5.


	Барање за поднесување на декларација надвор од работното време
	1


	50,00



	1.6.


	Барање за преглед на стока на места и време различни од одредените од царинскиот орган
	1
	50,00

	1.7.
	Барање за предходен преглед
	1
	50,00

	1.8.


	Барање за одобрување на постапка со економски ефект (редовно или поедноставено)
	1
	50,00

	1.9.
	Барање за одобрување на просторија за привремено чување
	1
	50,00

	1.10.
	Барање за одобрување на поедноставена постапка
	1
	50,00

	1.11.


	Барање за одобрување на поедноставувања во транзитна постапка
	1
	50,00

	1.12.


	Барање за употреба на посебни товарници во транзитна постапка
	1
	50,00

	1.13.


	Барање за издавање на одобрение за користење на возила и контејнери за превоз на стока
	1
	50,00

	1.14.
	Барање за уништување на стока под царински надзор
	1
	50,00

	1.15.
	Барање за отстапување на стока во корист на државата
	1
	50,00

	1.16.
	Барање за тарифна квота
	1
	50,00

	1.17


	Барање за одобрување на повластен тарифен третман заради крајна употреба
	1
	50,00

	1.18.
	Барање за ослободување од плаќање на царина
	1
	50,00

	1.19.
	Барање за враќање или простување на увозните давачки
	1
	50,00

	1.20


	Барање за пуштање во слободен промет на стока ставена во постапка на увоз за облагородување
	1
	50,00

	1.21.


	Барање за одобрение за вршење на вообичаени форми на ракување во царински склад
	1
	50,00

	1.22.


	Барање за привремено изнесување на стока од царинскиот склад
	1
	50,00

	1.23.


	Барање за продолжување на рокот за завршување на постапка на увоз за облагородување
	1
	50,00

	1.24.
	Барање за поништување на царинска декларација,
	1
	50,00

	Ред. Бр.
	Поднесок
	Тари-фен број
	Износ

во денари

	1.25.
	Барање за дополнителна проверка на царинската декларација
	1
	50,00

	1.26.


	Барање за одобрување на евиденција на стока во слободна зона
	1
	50,00

	1.27.
	Барање за издавање на информативен лист ИНФ3
	1
	50,00

	1.28.
	Барање за прифаќање на банкарска гаранција
	1
	50,00

	1.29.
	Барање за измена на банкарска гаранција
	1
	50,00

	1.30.
	Барање за враќање на уплатени средства,
	1
	50,00

	1.31.
	Барање за измена на податок во царинска декларација
	1
	50,00

	1.32.
	Барање за исправка на грешка и поврзување на уплатени парични средства со  конкретна царинска декларација или управно решение
	1
	50,00

	1.33.
	Барање за издавање на акцизна дозвола
	1
	50,00

	1.34.
	Барање за издавање на одобрение за акцизно-повластено користење на акцизни добра
	1
	50,00

	1.35.
	Барање за враќање на акциза за течен нафтен гас
	1
	50,00

	1.36.
	Барање за преземање на контролни марки за обележување на меѓупроизводи и алкохолни пијалоци
	1
	50,00

	1.37.
	Барање за преземање на контролни марки за обележување на тутунски добра
	1
	50,00

	1.38.
	Барање за регистрација во EXIM
	1
	50,00

	1.39.
	Други барања.
	1
	50,00

	
	
	
	

	2.1.
	Жалба против одлука на Царинска управа
	2
	250,00

	
	
	
	

	3.1.
	Издавање на посебна дозвола за превоз на стока (т.н. зелена дозвола) на странски превозник
	18
	100,00 ЕУР

	
	
	
	

	4.1.
	Издавње на копии од решенија и согласности
	38
	600,00

	4.2.
	Решение за распределен дел на стоки на утврдена царинска квота
	38
	600,00

	
	
	
	

	5.1.
	Заверка на потпис и печат на исправи 
	71
	50,00

	5.2.
	За секој натамошен примерок 
	71
	30,00

	
	
	
	

	6.1.
	За опомена со која некој се повикува да ја плати таксата
	129
	100,00


	7.1.
	Одобрение за постапка со економски ефект (редовно)
	95
	500,00

	7.2.
	Одобрение за просторија за привремено чување
	95
	500,00

	7.3.
	Одобрение на поедноставена постапка (поедноставена деклрација, локално царинење)
	95
	500,00

	Ред. Бр.
	Поднесок
	Тари-фен број
	Износ

во денари

	7.4.
	Одобрение на поедноставување во транзитна постапка
	95
	500,00

	7.5.
	Одобрение за употреба на општа гаранција во транзитна постапка
	95
	500,00

	7.6.
	Одобрение за употреба на посебни товарници во транзитна постапка
	95
	500,00

	7.7.
	Одобрение за одобрување на повластен тарифен третман заради крајна употреба
	95
	500,00

	7.8.
	Решение/одобрение за враќање или простување на увозните давачки
	95
	500,00

	7.9.
	Решение за ослободување од плаќање на царина
	95
	500,00

	7.10.
	Решение/одобрение на евиденција на стока во слободна зона
	95
	500,00

	7.11.
	Решение врз основа на барање за дополнителна проверка на царинската декларација
	95
	500,00

	7.12.
	Решение за поништување на царинска декларација
	95
	500,00

	7.13.
	Решение за враќање на уплатени средства
	95
	500,00

	7.14.
	Одобрение за користење на сметководствено раздвојување
	95
	500,00

	7.15.
	Акцизна дозвола
	95
	500,00

	7.16.
	Одобрение за акцизно-повластено користење на акцизни добра
	95
	500,00

	7.17
	Решение за враќање на акциза за течен нафтен гас
	95
	500,00

	7.18.
	Решение за преземање на контролни марки за обележување на меѓупроизводи и алкохолни пијалоци
	95
	500,00

	7.19.
	Други одобренија и решенија во писмена форма.
	95
	500,00

	7.20.
	Измени на сите горенаведени одобренија/решенија
	95
	500,00



	
	
	
	

	8.1
	Одобрение за утврдување на царинска вредност врз основа на специфични критериуми
	95
	300,00

	8.2
	Одобрение за земање на мостри
	95
	300,00

	8.3
	Одобрение за поднесување на декларација надвор од работното време
	95
	300,00

	8.4
	Одобрение за преглед на стока на места и време различни од одредените од царинскиот орган
	95
	300,00

	8.5
	Одобрение за предходен преглед
	95
	300,00

	8.6
	Одобрение на поедноставена постапка (непотполна декларација)
	95
	300,00

	8.7
	Одобрение за распределба на тарифна квота,
	95
	300,00

	8.8
	Одобрение за уништување на стока под царински надзор
	95
	300,00

	8.9
	Решение за ослободување од плаќање на царина (службена белешка)
	95
	300,00

	8.10
	Решение за пуштање во слободен промет на стока ставена во постапка на увоз за облагородување
	95
	300,00

	8.11
	Одобрение за вршење на вообичаени форми на ракување во царински склад (службена белешка)
	95
	300,00

	8.12
	Одобрение за привремено изнесување на стока од царинскиот склад
	95
	300,00

	8.13
	Одобрение за постапка со економски ефект (поедноставено),
	95
	300,00

	8.14
	Други одобренија во форма на службена белешка.
	95
	300,00

	
	
	
	

	9.1
	Издавање на задолжителна тарифна информација и задолжителна информација за потекло
	96
	300,00

	9.2
	Потврда за истоветност при извозот на стоката наменета за повторен увоз, освен за поедноставена потврда за истоветност на стоката во патнички сообраќај
	96
	200,00

	9.3
	Издавање на одобрение за користење на возила и контејнери за превоз на стока согласно со Спогодбата ТИР
	96
	300,00

	За потврда или одобрение наведени во точка 9 со кои првично издадената потврда, односно одобрение се менува или дополнува се наплаќа такса во износ од 50% одредена во овој тарифен број.



	10.1
	За донесување на одлука за враќање на гаранција за обезбедување на плаќање на царински долг се наплаќа такса само во случај ако враќањето или делумното враќање на гаранцијата обврзникот за такси го побарал пред истекот на важноста на гаранцијата.  Ова се применува и во случај на враќање на гаранцијата за обезбедување во транзитната постапка.
	97
	2.000,00


Забелешка:

Таксата од Тарифен број 1 не се плаќа:

-
за верификација на уверение за движење ЕУР-1

· за поднесување на царински декларации

· за документи пропишани со меѓународните или меѓудржавните договори прифатени или ратификувани од страна на Република Македонија и се користат наместо царинска декларација и 

· за запис за внесување на стока во/од слободна зона или слободен склад.
1/1
2/1

